
o 
UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI PESCARA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PESCARA 5 
SCUOLE INFANZIA - PRIMARIE E SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO"G.ROSSETTI" 

65100 PESCARA Via Gioberti n° 15 - Tel./Fax. 085/72955 
email: peic83400b@istruzione.it - C.F.: 91117020684 

Pescara, lì 18/10/2016 

- Ai Genitori degli Alunni di 
Scuola Primaria dei Plessi di: 

- A tutti i Docenti di Scuola dell 'Infanzia 
e Primaria 

Via Gioberti - Via Cavour - Piano ··r 
- Ai Genitori degli Alunni di 

Scuola dell"lnfanzia dei Plessi di: 
Via Gioberti - Via Cavour - S. Filomena 

- Sito web 

OGGETTO: Elezioni dei rappresentanti dei Genitori in seno ai Consigli di Interclasse e Intersezione per 
lAnno Scolastico 2016/17 - Convocazione assemblee Genitori. 

VISTA 
VISTI 

Giovedì 27 Ottobre 2016 

la vigente normativa; 
gli atti d'Ufficio; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DECRETA 

sono indette le elezioni e convocate per Giovedì 27 Ottobre 2016 le Assemblee dei Genitori , come di seguito indicato: 
presso tutte le classi di Scuola Primaria a tempo pieno e le Sezioni di Scuola dell' Infanzia, dalle ore 17,00 alle ore 18,00; 
presso tutte le classi a modulo di Scuola Primaria dalle ore 15,30 alle ore 16,30. 

Le Assemblee, presiedute dai Docenti appositamente delegati , discuteranno il seguente 

ORDINE DEL GIORNO 

I. Gli Organi Collegiali: struttura, compiti , modalità di partecipazione e collaborazione. Modalità di 
espressione del voto. Organi annuali (Consigli di intersezione per le Scuole dell'Infanzia e di 
interclasse per le Scuole Primarie). 

2. Piano dell 'Offerta Formativa (P.O.F) del Circolo A.S. 2016/J 7. 
Presso tutte le classi di Scuola Primaria e le sezioni di Scuola dell ' In fanzi a., a conclusione delle Assemblee, si procederà alla costituzione 
dei seggi (da parte dei Genitori) e, quindi, alla votazione, con procedura semplificata. 
Le votazioni si protrarranno sino alle ore 20.00 per la Scuola Primaria a tempo pieno (di Via Cavour e Piano T) e per tutte le Scuole 
dell 'Infanzia e fino alle ore 18.30 per le classi di Scuola Primaria a Modulo (di Via Gioberti). 

MODALITÀ' DI VOTAZIONE 

li seggio è costituito da tre Genitori, designati dal l'Assemblea. 

Il Presidente e il Segretario sono designati dai componenti il Seggio. 

Dopo aver vidimato le schede, il Presidente del Seggio le distribuisce ai Genitori , che procedono alla votazione, esprimendo 

una sola preferenza. 

Le elezioni dei rappresentanti hanno luogo sulla base dell'unica lista affissa nelle aule, comprendente tutti i genitori di ciascuna 

classe e sezione. 

I componenti del seggio procedono allo spoglio delle schede e redigono il Verbale delle operazioni elettorali. 

Se due o più genitori riportano lo stesso numero di voti, si procede, ai fini della proclamazione del rappresentante di 

classe/sezione, per sorteggio. 

Considerata l'importanza dell'adempimento, attesa anche la necessità della più utile illustrazione dell'Offerta Formativa, nella 

consapevolezza che Progetto Scuola e Percorsi Educativi congiunti, se noti, condivisi e partecipati, non possono che tradursi in vantaggio 

per gli Alunni. 
SI INVITANO 

le SS.LL ad essere presenti. 

(NOTA: I Signori genitori sono vivamente pregati di partecipare, SENZA la presenza dei bambini, per ragioni di sicurezza e di corretta 

conduzione di tutti gli adempimenti.) 

A 19/oo.cc.elezioni 



o 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PESCARA 5 

SCUOLE INFANZIA - PRIMARIE E SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO"G.ROSSETTI" 
65100 PESCARA Via Gioberti n° 15 - Tel./Fax. 085/72955 

email: peic83400b@istruzione.it - C.F.: 91117020684 

Prot. n. 7690/Al 9 Pescara, 2011012016 

AI DOCENTI 
Scuola dell ' infanzia e primaria 

LORO SEDI 

OGGETTO: Rinnovo consiglio di interclasse/intersezione - delega a presiedere le assemblee di 
giovedì 27 ottobre 2016 - A. S. 2016/17 

1 Docenti di classe/sezione sono delegati a presiedere le assemblee nelle rispettive 
classi/sezione giovedì 2711012016 come da convocazione assemblee genitori. 

Per ogni classe, considerato l'ordine del giorno, verrà redatta apposita relazione sul Modello 
A allegato al materiale per le votazioni. 

tg 


